
Neoficialus dokumento tekstas 

 
 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATAS 

 

NUTARIMAS 

 

DĖL REZIDENTŪROS STUDIJŲ PROGRAMŲ PAILGINIMO INICIJAVIMO 

 

 

2014 m. kovo 21 d. Nr. 43- 10 

Kaunas 

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Statuto 37 straipsnio 1 ir 2 

punktais (Žin., 2010-07-10, Nr.81-4231, Žin., 2012-07-12, Nr.81-4227), remdamasis Lietuvos 

Respublikos šešioliktosios Vyriausybės programos 199 ir 258 straipsniais (Žin., 2012-12-13, Nr. 

149-7630) ir 2013 m. spalio 11 d. Nr. 37-08 LSMU Senato nutarimu „Dėl rezidentūros studijų 

harmonizavimo su ES standartais“, siekdamas, kad rezidentūros studijų programos atitiktų 

šiuolaikinius  ES  šalyse keliamus reikalavimus, harmonizuojant specialistų rengimą, skatinant 

specialybių progresą, išplečiant galimybę mūsų ir ES šalių gydytojams rezidentams dalyvauti 

studijų ir praktikos mainų programose, taip pat garantuojant gydytojų rezidentų judumą 

rezidentūros bazėse Lietuvoje,  Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Senatas n u t a r i a :  

K r e i p t i s į Lietuvos Respublikos  švietimo ir mokslo ir sveikatos apsaugos 

ministerijas prašant inicijuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų, reglamentuojančių 

rezidentūros studijų programų trukmę, pakeitimus pailginant dalies rezidentūros studijų 

programų trukmę vienais metais (sąrašas pridedamas) ir numatant, kad šių programų būtinoji 

praktinė dalis iki vienų mokslo metų bus atliekama kitose, ne pagrindinėse, Universiteto 

akredituotose rezidentūros bazėse.  

Senato pirmininkas        prof. Vilius Grabauskas  

 

  

 

Senato sekretorė        prof. Jūratė Macijauskienė 



Rezidentūros programų, kurias prašome pailginti, sąrašas ir pailginimo pradžia: 

 

1. Rezidentūros studijų programų: Oftalmologijos ir Otorinolaringologijos trukmę – nuo 3 iki 

4 metų nuo 2014/2015 mokslo metų.  

 

2. Rezidentūros studijų programų: Anesteziologija ir reanimatologija, Akušerijos-

ginekologija,  Gastroenterologija, Kardiologija, Neurologija, Pulmonologija trukmę – nuo 4 

iki 5 metų, Neurochirurgijos – nuo 5 iki 6 metų nuo 2015/2016 mokslo metų. 

 

3. Rezidentūros studijų programų: Šeimos medicina,  Fizinė medicina ir reabilitacija,  

Klinikinė toksikologija – nuo 3 iki 4 metų, Alergologija ir klinikinė imunologija,  

Dermatovenerologija, Endokrinologija, Infekcinės ligos,  Hematologija, Nefrologija, 

Reumatologija, Patologija, Radiologija, Onkologija-radioterapija trukmę – nuo 4 iki 5 

metų, Vaikų ligos ir vaikų alergologija, Vaikų ligos ir vaikų endokrinologija, Vaikų ligos ir 

vaikų gastroenterologija, Vaikų ligos ir  neonatologija, Vaikų ligos ir vaikų nefrologija, 

Vaikų ligos ir vaikų infekcinės ligos,  Vaikų ligos ir vaikų pulmonologija, Vaikų ligos ir 

vaikų hematologija, Vaikų ligos ir vaikų reumatologija – nuo 5 iki 6 metų, nuo 2016/2017 

mokslo metų.  

 


